АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2019  № 1946

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3542

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 г. № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от  10.11.2016 № 3542 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Строку Паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	2 403,00
	2 403,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета
городского округа Домодедово
	335 691,60
	52 783,50
	71 015,40
	70 397,90
	70 747,40
	70 747,40

	Внебюджетные средства
	5 950,92
	5750,92
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Всего:
	344 045,52
	60 937,42
	71 065,40
	70 447,90
	70 797,40
	70 797,40

                                                                                                                          »
1.2. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения №1 «Паспорт подпрограммы 5 «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
«
	Источник  финансирования подпрограммы  по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего, в том числе:
	31267,40
	41231,20
	38855,70
	41043,40
	41043,40
	193441,10

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	30967,40
	41231,2
	38855,70
	41043,40
	41043,40
	193141,10

	Внебюджетные средства
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00

                                                                                                                 »
1.3. В Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Домодедово на 2017 – 2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строки «Основное мероприятие 2. Повышение степени защищенности объектов муниципальной собственности», «Мероприятие 2.1. Обеспечение централизованной пультовой охраной зданий и помещений Администрации городского округа Домодедово» Подпрограммы 5 «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Основное мероприятие 2                                                                                                   Повышение степени защищенности объектов муниципальной собственности
	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
	11118,30

	2017 г.
	1310,00

	2018 г.
	2538,00

	2019 г.
	670,30

	2020 г.
	3300,00

	2021 г.
	3300,00

	Мероприятие 2.1.   Обеспечение централизованной пультовой охраной зданий и помещений Администрации городского округа Домодедово
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Заключение контрактов на обеспечение централизованной пультовой охраной зданий и помещений Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
	11118,30

	2017 г.
	1310,00

	2018 г.
	2538,00

	2019 г.
	670,30

	2020 г.
	3300,00

	2021 г.
	3300,00

                                                                                                                                    »
1.3.2. Строки «Основное мероприятие 5. Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион», «Мероприятие 5.1. Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для сегмента технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»» Подпрограммы 5 «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Основное мероприятие 5                                                                                                   Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
	145988,50

	2017 г.
	24750,40

	2018 г.
	31604,90

	2019 г.
	30122,40

	2020 г.
	29755,40

	2021 г.
	29755,40

	Внебюджетные средства

	Всего:
	300,00

	2017 г.
	300,00

	2018 г.
	0,00

	2019 г.
	0,00

	2020 г.
	0,00

	2021 г.
	0,00

	Мероприятие 5.1.   Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для сегмента технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион"
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Заключение контрактов на оказание услуг по предоставлению видеоизображения для сегмента технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион"
	Всего:
	115010,60

	2017 г.
	13199,40

	2018 г.
	19285,00

	2019 г.
	25415,40

	2020 г.
	28555,40

	2021 г.
	28555,40

                                                                                                                                    »

1.3.3. Строку «Всего по программе» Программы изложить в следующей редакции:

«
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	    Итого

	Всего:
	344045,52

	2017 г.
	60937,42

	2018 г.
	71065,40

	2019 г.
	70447,90

	2020 г.
	70797,40

	2021 г.
	70797,40

	Средства бюджета  Московской области

	Всего:
	2403,00

	2017 г.
	2403,00

	2018 г.
	0,00

	2019 г.
	0,00

	2020 г.
	0,00

	2021 г.
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
	335691,60

	2017 г.
	52783,50

	2018 г.
	71015,40

	2019 г.
	70397,90

	2020 г.
	70747,40

	2021 г.
	70747,40

	  Внебюджетные средства

	Всего:
	5950,92

	2017 г.
	5750,92

	2018 г.
	50,00

	2019 г.
	50,00

	2020 г.
	50,00

	2021 г.
	50,00

                                                                                                                                    »

1.4. В Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово на 2017 – 2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Строки 2., 2.1, 5., 5.1. Подпрограммы 5 «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  Программы изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,                         (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы     2018
	3-й год реализации программы      2019
	4-й год реализации программы        2020
	5-й год реализации программы       2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Основное мероприятие 2.                                                                                                   Повышение степени защищенности объектов муниципальной собственности
	2017 - 2021
	Итого
	3300,00
	11118,30
	1310,00
	2538,00
	670,30
	3300,00
	3300,00

	Увеличение доли социальных объектов (учреждений), оборудованных в целях антитеррористической защищенности средствами обеспечения безопасности до 99% к 2021 году.

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	3300,00
	11118,30
	1310,00
	2538,00
	670,30
	3300,00
	3300,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятие 1.                                                                     Обеспечение централизованной пультовой охраной зданий и помещений Администрации городского округа Домодедово

	Итого
	3300,00
	11118,30
	1310,00
	2538,00
	670,30
	3300,00
	3300,00
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	3300,00
	11118,30
	1310,00
	2538,00
	670,30
	3300,00
	3300,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Основное мероприятие 5.                                                                                                   Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
	2017 - 2021
	Итого
	16736,50
	146288,50
	25050,40
	31604,90
	30122,40
	29755,40
	29755,40

	Увеличение доли социальных объектов (учреждений), оборудованных в целях антитеррористической защищенности средствами обеспечения безопасности до 99% к 2021 году.

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	16736,50
	145988,50
	24750,40
	31604,90
	30122,40
	29755,40
	29755,40

	Внебюджетные средства
	0,00
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1
	Мероприятие 1.                                                                     Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для сегмента технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион"

	Итого
	5088,40
	115010,60
	13199,40
	19285,00
	25415,40
	28555,40
	28555,40
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5088,40
	115010,60
	13199,40
	19285,00
	25415,40
	28555,40
	28555,40

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                              »

1.4.2. Строку «Итого по подпрограмме 5» к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Итого по подпрограмме 5

2017-2021
	Итого
	23263,90
	193441,10
	31267,40
	41231,20
	38855,70
	41043,40
	41043,40

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	23263,90
	193141,10
	30967,40
	41231,20
	38855,70
	41043,40
	41043,40

	Внебюджетные средства
	0,00
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »

1.4.3. Строку «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

«

Всего
по муниципальной программе

2017-2021
	Итого
	29631,40
	344045,52
	60937,42
	71065,40
	70447,90
	70797,40
	70797,40

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	2403,00
	2403,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	29581,40
	335691,60
	52783,50
	71015,40
	70397,90
	70747,40
	70747,40

	Внебюджетные средства
	50,00
	5950,92
	5750,92
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

                                                                                                                                     »

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа              			    	                      А.В. Двойных